
Innkalling Soknerådsmøte 

 Onsdag 29.5.24 

Kl. 18.00-20.30 

Geilo Kulturkyrkje 

 

Faste medlemmer: Trond Fredrik Persen, Rolf Ingar Rotegård, Ole Andreas Tryti-Fossgård, 

Inge Velle, og Line Persson 

Varamedlemmer: Helene Hjørnevik Slåtto (fast møtende vara), Janita Heimland Sæther, Tor 

Olav Reime, Anita Wiger, og Ina Lysaker Verpe. 

 

Sak  27/24 Godkjenning av innkalling og saksliste  

Vedtak: 

 

Sak 28/24 Hendt siden sist 

Vedtak: 

 

Sak 29/24 Endring av bårerom til kapell 

Saken ble tatt opp ved eventuelt i forrige møte. Hva må gjøres? Må det sendes godkjenning 

til Biskopen? 

Bårerommet har i utgangspunktet funksjon som bårerom/syningsrom for pårørende – 

opprinnelig utformet livssynsnøytralt, men kan også benyttes som livssynsåpent rom med 

svært variert og ulik bruk. Det vil si at alle typer religiøse symboler og utsmykning kan settes 

inn etter behov – kristne så vel som ikke-kristne. Statsforvalteren er i sin rettledning allikevel 

veldig tydelig på at fast inventar må være livssynsnøytralt. Kristne symboler bør heller ikke 

«normalt» stå fremme, tilsvarende slik Jesus-motivet henger i Storesalen. (Det finnes 

løsninger, som moderne alterskap som kan åpnes og lukkes, som kan løse utfordringen.) 

Dersom Geilo sokn ønsker å omdefinere bårerommet til et kristent kapell må det søkes både 

til biskopen og Statsforvalteren i Vestfold og Telemark. Statsforvalteren vil be om at Hol 

kommune bifaller en slik endring (naturlig å eventuelt ta opp i møte med kommunen 12/6). 

https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-vestfold-og-telemark/folk-og-samfunn/gravplassmyndighet/rad-og-rettleiing---nr.-4-gravkapell-og-barehus.pdf


Dersom det kun er snakk om å endre navn på rommet fra bårerom til kapell så er dette neppe 

søknadspliktig da betegnelsen kapell ble brukt på opprinnelige tegninger. Hvis det er ønskelig 

å benytte kristne symboler eller utsmykning, som for eksempel prosesjonskorset, er dette 

også helt uproblematisk dersom dette tas bort umiddelbart etter bruk. 

Kirkevergen anbefaler ikke at bårerommet søkes endret til kristent kapell, men ser gjerne at 

teksten på døra endres fra «Bårerom» til «Kapell» og at rommet får en utvidet bruk som 

bønnerom etc. Rommet kan veldig gjerne få en mer egnet livssynsnøytral utsmykning, 

lystenningssted m.m. Det er også mulig å sette inn kristen symboler og utsmykning etter 

behov. Geilo sokn har fondsmidler tilgjengelig til en slik utsmykning, dersom det er ønskelig. 

Utsmykningsnemda vil være naturlig å bruke for å finne frem til en egnet utsmykning. 

Vedtak: 

 

Sak 30/24 Knelebenker 

Det er ytret ønske om knelebenker. 

Det må fattes et vedtak før disse kan bestilles. 

Her er det litt usikkerhet om hva som egentlig menes: 

Knelepute/benk til presten bak alteret er det mulig å få spesialprodusert dersom presten 

ønsker det og en kommer frem til felles forståelse for utseende, størrelse og pris (10-30.000). 

Design må godkjennes av biskopen før bestilling. Det samme gjelder hvis det er ønske om 

knelebenk i prestesakristiet, noe som bare veldig kort har blitt omtalt. 

Dersom saken omhandler bruk av alterringen så vises det til at soknepresten har fått 

oversendt både biskopens uttalelse om at bruk av alterring normalt ikke er nødvendig, og 

stabens uttalelse.  

Eventuell spesialproduksjon av ny og bedre tilpasset alterring vil være mulig dersom Geilo 

sokneråd ønsker å prioritere dette. Mange av de praktiske utfordringene er nok konkret 

knyttet til den konkrete utformingen av dagens alterring.  

Vedtak: 

 

Sak 31/24 Utsmykkingsnemnda ønsker vedtak på kunst  

Utsmykningsnemnda ønsker et vedtak fra Soknerådet ang. kunst og andre gjenstander. Hva 

kan avhendes, hva bør bevares? 

Dette er egentlig en nokså komplisert sak, som omhandler et bredt spekter gjenstander og 

kunst, der noen kunstverk er gitt til soknet for å selges og finansiere kulturkyrkja, andre er gitt 

som gave med en forventning om at kunsten skal henges opp, og mange er bare gitt som 



gave uten noen bindinger eller forventninger. En del kunst har tidligere hengt på 

menighetshus, kirkekontor, bårerom, i kirker eller andre steder, men passer av ulike grunner 

ikke inn i dag. Prissetting ved salg vil også være en utfordring. 

Vedlagt er en foreløpig oversikt over de fleste kunstverkene i Geilo kulturkyrkje. 

Det foreslås følgende avhendingsrutine for kunst og gjenstander: 

(Det forutsetter at prinsippene i Statens kassasjonsinstruks også gjøres gjeldende) 

- Kunst og gjenstander som er gitt til Geilo sokn søkes først og fremst brukt i ulike rom i 

Geilo kulturkirke. Objekter med historisk verdi tas forskriftsmessig hånd om og lagres. 

- Objekter som er ment for salg kan markedsføres og selges når det oppnås en 

akseptabel pris. Brosjyren med disse kunstverkene holdes oppdatert. Prissetting og 

salg skjer via gallerinemda. 

- Kunst og gjenstander som ikke har vært ment for salg, men heller ikke anses aktuelle 

å benytte, tilbys først gitt tilbake til kunstneren av utsmykningsnemnda i de tilfeller 

dette anses mulig og naturlig. Objektene kan deretter selges, enten av gallerinemnda 

eller gjenbruksbutikken, på den måte som både forventes å gi best pris og viser 

tilstrekkelig respekt for kunstner og giver. 

- Kunst og gjenstander med uavklart historikk beholdes i minst 10 år før utsmyknings-

nemda gjør en første vurdering om objektene fortsatt skal beholdes eller selges. 

Vedtak: 

 

Sak 32/24 Møteplan høst-24 

Datoene for høstens møter blir satt i møtet. 

Vedtak: 

 

 

Sak 33/24 Diakonstillingen 

Diakonstillingen vil bli lyst ut samtidig med prestestillingen til Stein Arne siden han slutter til 

høsten. Soknerådet må muligens belage seg på øking av lønnsmidler til denne stillingen fra 

kr. 150 000,- til 180 000,- pr år, samt indeksregulering som følge av de siste 5 års lønnsøkning. 

Det må jobbes med å finne andre måter å løse diakonoppgavene på  med basis på 20-30 % til 

Anne Marie Markegård, og 20 % til Anne Kristin Solberg. 

Tilskuddet fra Tunsberg Bispedømme bør endres fra stillings basert til aktivitetsbasert. 

Det er ønskelig at bispedømmet rekrutterer ny prest på Geilo ( etter Stein Arne), der denne 

presten vil få særskilt ansvar for de diakonale oppgavene. 



Denne saken ble litt skjevt fremstilt i teksten over: 

Det ser ut til å være tre mulige scenarioer for diakonistillingen, som det er fint hvis Geilo 

sokneråd kan diskutere: 

A) Utlysning av diakonstillingen samtidig som prestestillingen (når Stein Arne slutter). 

Soknerådet må kanskje regne med at deres bidrag kan måtte økes fra de opprinnelige 

150.000,-/år til ca. 180.000,-/år og videre indeksregulering som følge av lønnsøkning. 

B) Det må jobbes for å finne andre måter å løse diakonioppgavene på, med basis i 20-30% 

stilling på Anne-Marie Markegård (Utdanning som diakon), 20% stilling på Anne-Kristin 

Solberg (øker sin stilling til 100%) og at tilskuddet fra Tunsberg bispedømmeråd endres fra å 

være stillings basert til å bli aktivitetsbasert (evt. en miks) 

C) Vi prioriterer at bispedømmet rekrutterer en ny prest med kontor på Geilo (etter Stein 

Arne), der denne presten vil få særskilt ansvar for det diakonale arbeidet. 

Vedtak: 

 

Sak 34/24 Møtegodtgjørelser 

Kirkeverge informerer om dette. Det ble gjort en endring av godtgjørelsen i forrige 

Soknerådperiode. 

Greit å få en informasjon av vedtaket. 

Høsten 2021 ble møtegodtgjørelsen endret fra å være 0,12% av kirkevergelønn pr. møte (ca. 

800,-) til å bli en fast sum på kr 5000,-/år (500 kr/møte for vara og 10.000,-/år for leder). 

Beløpene var en tilpasning til skattefritaket for godtgjøring av frivillige verv i organisasjoner, 

og kom i etterkant av tydeliggjøringen av Den norske kirke som Norges største frivillige 

organisasjon. Det var i tillegg en administrativ forenkling og en tydeliggjøring av at vervet 

strakte seg utover bare det å stille på møtene. 

Godtgjøring til forlkevalgte varierer sterkt, fra ingen godtgjøring enkelte steder, til 

«kommunalt nivå» andre steder. Mange finner det vanskelig å prioritere godtgjøring til 

rådsmedlemmer da disse midlene går direkte ut over penger til andre tiltak i soknet. 

Kirkemøtet har derfor diskutert saken i sak KM 7/24 som en del av strategien om å styrke 

soknet, og vedtok følgende uttalelse: «Kyrkjemøtet meiner det er viktig at administrativ støtte 

til råda, og eventuell godtgjering for teneste som rådsmedlem blir vurdert ut frå dei 

tilgjengelege ressursane på den aktuelle staden.» 

 
Ål har alltid hatt en lavere godtgjøring enn Hol, men nylig har både Gol, Nesbyen og 
Hemsedal harmonisert sin godtgjøring på et høyere nivå enn Hol. Belastningen på 
rådsmedlemmene er spesielt stor på Geilo. Det er derfor naturlig å ta en diskusjon om både 
møtegodtgjørelse og administrativ støtte her først, før saken behandles i fellesrådet.  



 

 Hemsedal Gol Ål Flå Nesbyen Hol 

Sokneråds

møter 

900 900 600 600 900 5000 årlig 

(vara 500 pr 

møte) 

Andre 

møter 

500  

(adm.utv) 

500 (admu, 

forh.utv) 

350 400 500  

Leder 13 000 13 000 12 000 15 413 årlig 

(% av 

stortingsrepr 

lønn) 

13 000 5000 

Nestleder 5 000 5 000 4 000 4940 årlig (% 

av 

stortingsrepr 

lønn) 

5 000  

       

 

 

 

Vedtak: 

 

 

Sak 35/24 Bobilparkering 

Det er en del bobiler som bruker parkeringsplassen til overnatting. 

Er dette greit, eller er det noe vi bør ta tak i? 

Dette er i utgangspunktet en fellesrådssak, men siden dette handler minst like mye om hva 

Geilo kulturkyrkje skal være, og hvordan den skal fungere i samspill med turisme, så tenker 

jeg at dette er noe Geilo sokneråd bør diskutere. Hittil har bestemmelsen vært at denne typen 

bobilcamping ikke er ønsket, men holdningen har vært at det kanskje ikke er så farlig 

allikevel. Dette gjør det litt utfordrende å håndheve… 

  

I forbindelse med at SkiGeilo, Amfi og Kiwi innførte kamerabasert parkering diskuterte Hol 

kirkelige fellesråd innføring av noe tilsvarende løsning hos oss siden vi ser at en del 

sentrumsparkering nå flytter seg ned til oss. Det ble da besluttet å avvente hva Hol kommune 

gjør med kommunale parkeringsarealer i Geilo sentrum. Økonomisk koster drift av et slikt 

parkeringssystem omtrent det samme som det som kommer av inntekter. Det er ellers bred 

enighet om at vi ikke ønsker parkering av lastebiler/trailere og langtidsparkering av 

«hyttebiler» som hytteturister lar stå mens de reiser hjem med toget, så dette behøver dere 

ikke å diskutere. 



 I forhold til bobilturistene tenker jeg at vi har minst 4 langsiktige strategier: 

• Håndheve campingforbudet hardere, og innføre virkemiddel som bom, høydebegrensning, 

kameraparkering o.l. 

• Innføre «frivillig» avgift for bobiler (og andre) som parkerer over natta (Vipps+nettbetaling 

for utlendinger), men verken tilrettelegge fasiliteter eller håndheve innkrevingen så hardt. 

Pris f.eks. 200 kr/natta. 

• Etablere «Bobilcamp» med tilgang på vann og evt. strøm. Pris f.eks. 320 kr/natta (samme 

som Geilo camping). Det er forholdsvis enkelt å sette i stand toalettene på redskapshuset som 

sanitærbygg, men hvis en ønsker en slik strategi bør tilretteleggingen skje gradvis over flere 

år slik at en kan styre den. Vi bør også ha i tankene hva vi ønsker å gjøre med ferdigstillingen 

av kirkebygget. 

• Bruke parkeringsplassen på andre måter som gjør det mindre attraktivt med 

bobilparkering, f.eks. ladestasjon for elbil (Johanne G.S. mente at dette ville kunne være en 

solid inntektskilde for Geilo sokn, etter erfaringen Hol kommune hadde med å etablere 

ladestasjon ved Geilojordet. Kapasitetsmessig vil dette sjelden være problematisk, men det 

kan være et større problem enn for bobilparkering. 

 Balansegangen mellom den besøksvennlige «Sjømannskirka på fjellet» og ulempene med 

søppelhåndtering, morgenvask på toalettene våre o.l. er egentlig litt vrien, så det er veldig 

fint hvis dere kan diskutere dette på en god måte. Parkering i tilknytning til Skarverennet kan 

gjerne inkluderes i diskusjonen. 

Vedtak: 

 

Sak 36/24 Supertorsdag 

Vedtak: 

 

Sak 37/24 Økumenisk samarbeid med Geilo frimenighet 

Vedtak: 

 

Sak 38/24 Eventuelt 

AU-møte for fellesrådet 27.5 Kirkeverge informerer om dette. 

 

Faste orienteringer 



 

Status fra nemndene: 

Barn og ungdomsnemnda 

Kirkelivsnemnda 

Diakonnemnda 

Konsertutvalgsnemnda 

Kirketorgsnemnda 

Utsmykkingsnemnda 

Nemnda for Ustedalen kapell 

Nemnda for ferdigstillelse av Kulturkyrkja 

 

Status på de frivillige: 

Status fra Gjenbruksbutikken: 

 

Vel møtt! 


